HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

Số: 33/2011/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nghệ An, ngày 09 tháng 12 năm 2011

NGHỊ QUYẾT

Về việc chuyển đổi các trường mầm non thuộc xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang ven biển và Trường Mầm non Hoa Sơn (Anh Sơn) từ công lập tự chủ một phần kinh phí hoạt động sang công lập

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN

KHOÁ XVI, KỲ HỌP THỨ 3
         Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

         Căn cứ Luật Giáo dục năm 2005; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục năm 2008; Nghị định số 75/2006/NĐ-CP ngày 02/8/2006 của Chính phủ qui định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giáo dục;

       Căn cứ Quyết định số 149/2006/QĐ-TTg ngày 23/6/2006 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển giáo dục mầm non giai đoạn 2006-2015; Quyết định số 239/QĐ-TTg ngày 09/02/2010 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em năm tuổi giai đoạn 2010 - 2015;
    Căn cứ Thông tư số 11/2009/TT-BGDĐT ngày 08/5/2009 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Qui định về trình tự, thủ tục chuyển đổi cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông bán công, dân lập sang cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông tư thục; cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông bán công sang cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập;

         Xét đề nghị của UBND tỉnh tại Tờ trình số: 7000/TTr.UBND.VX ngày    16/11/2011;
         Trên cơ sở báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá - Xã hội và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Chuyển đổi các trường mầm non thuộc xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang ven biển và Trường Mầm non Hoa Sơn (Anh Sơn) từ công lập tự chủ một phần kinh phí hoạt động sang công lập, gồm:
         1. Trường Mầm non Diễn Vạn (huyện Diễn Châu);

         2. Trường Mầm non Diễn Trung (huyện Diễn Châu);

         3. Trường Mầm non Diễn Bích (huyện Diễn Châu);

         4. Trường Mầm non Quỳnh Lộc (huyện Quỳnh Lưu);

         5. Trường Mầm non Quỳnh Thọ (huyện Quỳnh Lưu);

         6. Trường Mầm non Quỳnh Liên (huyện Quỳnh Lưu);

         7. Trường Mầm non Nghi Tiến (huyện Nghi Lộc);

         8. Trường Mầm non Nghi Tân (Thị xã Cửa Lò);

         9. Trường Mầm non Hoa Sơn (huyện Anh Sơn);

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh căn cứ quy định hiện hành của Nhà nước và Nghị quyết này để tổ chức triển khai thực hiện.

         Điều 3. Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Nghệ An khoá XVI, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 09/12/2011 và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày được thông qua./.
	Nơi nhận:

- VP Quốc hội; VP Chính phủ (để b/c);
- Bộ GD-ĐT, Bộ Tư pháp (Cục KTVB) (để b/c);
- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- Tòa án nhân dân tỉnh, Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Chánh, phó Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- HĐND, UBND các huyện, thành, thị;

- Trung tâm Công báo tỉnh;

- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Trần Hồng Châu

PAGE
2